

GEMEINDE MOSCHENDORF

e-mail: post@moschendorf.bgld.gv.at

www.moschendorf.at

A-7546 Moschendorf

Gemeindeweg 1

Tel.: 0 3324/6521

Moschendorf, 18. Juni 2025

Zahl.: 2/2025

EINLADUNG

zu der am Freitag, den 27. Juni 2025, um 19.30 Uhr stattfindenden

Gemeinderats-Sitzung

Tagesordnung:

- **1. Genehmigung der Niederschrift der letzten Sitzung**Beratung und Beschlussfassung. *Berichterstatter:* Bgm. Ing. Thomas Behm
- 2. Verkauf Grundstücke
 - a) Grundstück 2121/6 Kaufvertrag
 Beratung und Beschlussfassung. *Berichterstatter:* VizeBgm. Cornelia Kedl-Oswald
 - b) Grundstücke 2121/4 und 2121/3

Beratung und Beschlussfassung. Berichterstatter: Bgm. Ing. Thomas Behm

- 3. Weiterführung der Klima- und Energiemodellregion ökoEnergieland 2026-2028 Beratung und Beschlussfassung. *Berichterstatter:* Bgm. Ing. Thomas Behm
- 4. Änderung der Richtlinien zur Förderung von Neubauten von Jungfamilien Beratung und Beschlussfassung. Berichterstatter: Bgm. Ing. Thomas Behm
- 5. Auflösung Schulstandort Volksschule Moschendorf Festlegung Schulsprengel

Beratung und Beschlussfassung. Berichterstatter: Bgm. Ing. Thomas Behm

- **6.** Ausbuchung fälliger und uneinbringlicher Forderungen Beratung und Beschlussfassung. *Berichterstatter:* Bgm. Ing. Thomas Behm
- 7. Prüfungsausschussbericht
 Beratung BE: Obmann Werner Laky
- 8. Allfälliges

Mit freundlichen Grüßen:

Der Bürgermeister:

Ing. Thomas Behm